
WAG.2710.0072.2023 

D2023.06.00962 

Kalisz, dnia 7 czerwca 2023r. 

 

Informacja dla Wykonawców 

dot. postępowania prowadzonego w ramach analizy rynku  pn. Świadczenie na 

rzecz Urzędu Miasta Kalisza usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii 

komórkowej i mobilnego dostępu do Internetu  

W związku z pytaniem przesłanym przez Wykonawcę, w imieniu Miasta Kalisz 

(Zamawiającego) udzielam następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

 Wykonawca wnosi, aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu 

danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do 

takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi 

administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do 

wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych 

osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi 

administratorami).  

Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich 

do faktycznych relacji pomiędzy Stronami. Wykonawca wnosi o dopisanie: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników 

Stron. 

1)W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich 

pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu 

umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – 

w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do 

nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej 

Strony. 

2)W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie 

dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków 

organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania 

przedstawicieli Stron. 

3)Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 

1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych 

im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych 

samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych 

osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4)Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść 

określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej 

pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych 

osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą 

przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność 

oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 



5)Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, 

elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), 

powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i 

współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie    www.__________ (wersja 

Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy Umowy – projekt bez zmian. 

 

Pytanie 2 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego 

Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………… bądź w załącznikach do 

umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy Umowy – projekt bez zmian. 

 

Pytanie 3 

Formularz Ofertowy. 

Wnosimy o wyjaśnienie wielkości pakietu danych w wierszach 14, 15 oraz 16. 

Zgodnie z OPZ ilości tego pakietu są inne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w formularzu cenowym nastąpiła omyłka. Na stronie 

postępowania dostępny jest poprawny formularz cenowy zgodny z zapytaniem 

ofertowym. 

 

Pytanie  4 

Zapytanie ofertowe pkt 3.2. ppkt 1. 

Wnosimy o potwierdzenie, iż w ramach opłaty abonamentowej Zamawiający wymaga 

tylko pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do wykorzystania na transmisję danych 

tylko w kraju. Jeśli wymaga pakietu na strefę obejmującą kraje UE, kraje EOG i 

terytoria zależne wnosimy o ustalenie wielkości takiego pakietu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do 

wykorzystania na transmisję danych tylko w kraju, natomiast w krajach UE, krajach 

EOG i terytoriach zależnych wymaga aby pakiet był proporcjonalny do wartości 

pakietu podstawowego. 

 

Pytanie  5 

Zapytanie ofertowe pkt 3.2. ppkt 3. 

Wnosimy o potwierdzenie, iż w ramach opłaty abonamentowej Zamawiający wymaga 

tylko pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do wykorzystania na transmisję danych 

tylko w kraju. Jeśli wymaga pakietu na strefę obejmującą kraje UE, kraje EOG i 

terytoria zależne wnosimy o ustalenie wielkości takiego pakietu. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga pakietów no limit, 25 GB oraz 12 GB do 

wykorzystania na transmisję danych tylko w kraju, natomiast w krajach UE, krajach 

EOG i terytoriach zależnych wymaga aby pakiet był proporcjonalny do wartości 

pakietu podstawowego. 

 

Pytanie 6  

Zapytanie ofertowe pkt 16. 

Wnosimy o potwierdzenie iż wramach budżetu wysokości 80 000 zł netto 

Zamawiajacy będzie zamawiał tylko 30 szt. telefonów. Prosimy również o podanie 

ilości terminali Apple jakie zamierza zamówić. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ilość 30 sztuk jest ilością szacunkową Zamawianych 

telefonów. W poprzednich latach Zamawiający nie zamawiał większej ilości niż 30 

sztuk telefonów z jednej umowy. Zamawiający informuje, że maksymalna zamówiona 

ilość terminali Apple to 2 sztuki. 

 

Pytanie 7  

Zapytanie ofertowe pkt 17. 

Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie iż okres gwarancji dla 

terminali wyniesie 24 mies., z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple 

udziela 12 miesięcznej gwarancji na swoje produkty na terenie Polski) Takie okresy 

gwarancji określają producenci tychże terminal. Wykonawca nie może sam wydłużyć 

tych terminów - gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw 

są po stronie producenta sprzętu jako gwaranta). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę aby odnośnie produktów marki Apple gwarancja 

wynosiła 12 miesięcy. 

 

Pytanie 8  

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca przesłał ofertę w formie elektronicznej 

na adres e-mail i podpisał ofertę kwalifikowanym podpisem cyfrowym? Jeśli 

Zamawiający wyraża zgodę prosimy o podanie adresu e-mail na, który wykonawca 

przesłałby podpisaną ofertę.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zapytaniu ofertowym. 

 

Pytanie 9  

W związku z  długim weekendem i urlopami wielu pracowników wnosimy o 

przesuniecie terminu składania oferta na dzień 15.06.2023 rok. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 15.06.2023 r. Godziny 

składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 



Pytanie 10 

Potwierdzenie przez Zamawiającego, że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 

prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów  jego 

dotycząca , będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów  jego dotycząca, 

będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

 

Pytanie 11 

Zgodnie z treścią § 8 ust.6 Umowy –   

Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu 

wynagrodzenia.  

 W celu uniknięcia w tym zakresie  nieporozumień Wykonawca wnosi o 

potwierdzenie, że  naliczenie i potrącenie  kar umownych poprzedzone  zostanie  

postępowaniem wyjaśniającym ,  które potwierdzi  prawidłowość  naliczania kar 

umownych. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu  tylko i wyłącznie w 

przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z 

winy  Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku 

której Strony mają możliwość przedstawienia  swojego  stanowiska. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w § 8 ust.5 Umowy – projekt zapisane jest że naliczanie 

kar umownych nastąpi po zakończeniu procedury reklamacyjnej. 

 

Pytanie 12 

W treści  zapisu §  8 ust.4  Umowy –wskazuje, się  że  -   

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego 

przekraczającego wysokości kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej 

szkody  

 Mając na uwadze postanowienie umowne  Wykonawca zwraca się   o 

doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę 

wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, że szkoda została 

spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby 

trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.  

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  

do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  

określenie maksymalnej wysokości odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  

ryzyka   związanego z realizacją umowy.  W świetle powyższego  Wykonawca 

zwraca się o potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na uzupełnienie  

zapisu,  poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 

karami nie przekroczy  całkowitej wartości umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy §  8 ust.4  Umowy – projekt bez zmian. 

 

 



Pytanie 13 

W treści zapisu §  8 ust. 7  i ust.8   Umowy –wskazuje, się  że   

7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% 

maksymalnego wynagrodzenia o którym mowa w § 1 ust.5  

8. Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie przekroczy 

10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto. W przypadku, gdy suma naliczonych 

kar umownych osiągnie 10 % wartości złożonej przez Wykonawcę oferty, 

Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.  

W celu uniknięcia wątpliwości , Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie jak jest  górna 

granica kar umownych 30 % czy 10% . W jakim celu wskazane zostało ww  

zróżnicowanie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w § 8 ust. 8 Umowy – projekt zostaje skreślony. 

 

 

 

 

 

Z-ca NACZELNIKA WYDZIAŁU 
ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCZEGO 

/-/ 
mgr Rafał Zakrzewski 

 

 

 


